



## **BANDO DI CONCORSO DI IDEE PER L'IDEAZIONE DEL NUOVO LOGO DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO**

CIG n. Z61216703E

### **RISPOSTE AI QUESITI**

---

#### **QUESITO N.7:**

Il Bando parla sia di "logo" che di "marchio". A scanso di equivoci oggetto del concorso per "ideazione di un nuovo logo dell'Ordine degli Ingegneri Provincia Pesaro e Urbino" si intende la creazione di:

- A - l'insieme comprensivo di Pittogramma, Logotipo e Pay-Off
- B - l'insieme comprensivo di nuovo Pittogramma e Logotipo
- C - solo il Logotipo
- D - solo il Pittogramma

#### **RISPOSTA:**

Il bando per l'ideazione del nuovo logo dell'Ordine degli Ingegneri Provincia Pesaro e Urbino intende l'ideazione di un pittogramma con logotipo come unico insieme.

---

#### **QUESITO N.8:**

Qualora la risposta precedente sia una delle due prime opzioni (A o B), visto che il Bando afferma: "*Il marchio, inoltre, deve essere utilizzabile in dimensioni variabili da un minimo di 1,5 cm<sup>2</sup> ad un massimo di 1 m<sup>2</sup>.*" si intende suscettibile a riduzione ed ingrandimento, entro i limiti prescritti, solo il Pittogramma, oppure tutto l'insieme che compone il marchio?

#### **RISPOSTA:**

Suscettibile di riduzione ed ingrandimento dovrà essere l'insieme del che compone il logo/marchio.

---

Pesaro, 9 febbraio 2018